CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, inscritos para Região Grande
Vitória, Feminino, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para procederem pessoal-
mente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Seletivo, com a documentação comproba-
tória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7
do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº
236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01, documentação com-
probatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de Informações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou cópias simples, sendo
que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão exigidos os documentos originais para con-
ferência, caso o candidato não comprove estará automaticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as próximas etapas, estando
excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não podendo sob qualquer
hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo nenhuma confe-
rência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI Nº809/2015 PARA O
CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSINAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFORME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

FEMININO

Dia 11/11/2016 – 9h às 12h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATAS Inscrição

201 Gisele Onofre Lomba 465851

202 Thalyta Endlich Tomaz 460738

203 Thaisa De Oliveira Negris 456415

204 Iala Pimentel Figueiredo 466800

205 Izabella Ferreira Da Silva 460566

206 Egly Adi Rodrigues Barcelos 458629

207 Kenia Aparecida Delai 463349

208 Cristina Da Costa Barbosa 458612

209 Wilhanara Maioli 463235

210 Bruna Dos Santos Bolsonelli 464943

211 Jéssica Coelho Da Silva 467898

212 Rubia Taila Da Silva 464693

213 Marcela Passos 463646

214 Larissa Ferrarini 463707

215 Mariana Oliveira Coelho 460960

216 Giselly Vicente Lima Gonçalves 468688

217 Gabriela Aguiar De Sousa 464700

218 Mariella Gracia Alves Rocha 466801

219 Marianne Ferreira Ramos Da Silva 460371

220 Bruna De Araújo Belo 456704

221 Eva Bernardina Dos Santos Ferreira 462373

http://www.selecao.es.gov.br/

222 Celimara Gonçalves De Lima 460479

223 Rosemere Maria Torres Esteves 467583

224 Bernadete Costa 466473

225 Neuza Da Silva Lopes 465959

226 Sônia Regina Das Neves Nunes 467415

227 Rosângela Nunes Koch 466086

228 Carma Da Silva Costa 468620

229 Selma Alves 457642

230 Sandra Mara De Queiroz 467430

231 Elizabeth Mendonça Coelho 462705

232 Selma De Lourdes Majeski 466713

233 Arlete Aparecida Escanferla Diniz 466234

234 Sandra Goncalves De Souza 457425

235 Ines Sunderhus 456624

236 Claudia Da Silva Pani 467276

237 Liliane Lopes Deorce 467663

238 Marinete Santos De Oliveira Mariano 463995

239 Patricia De Almeida Vieira 461968

240 Lucia Helena Barbosa 465354

241 Stefania Alex Teixeira 465318

242 Rosiane Matos Santana 465560

243 Conceiçao Aparecida Dias De Alvarenga Dos Reis 459276

244 Elisangela Pereira 467534

245 Maria Lucia Da Silva 456762

246 Cristina Saager 465185

247 Debora Cristina Fernandes Da Silva 462047

248 Andreia Carvalho Moreira 463768

249 Luciana Salgado S. Damazio Rosa 468568

250 Luciene Lopes Vieira 463152

251 Irani Singer Nunes 462213

252 Cristina Santos Elias 461832

253 Simoni Falcão Ferreira 466103

254 Keyla Christina Falcao De Paula 466487

255 Núbia Carla Veríssimo 466277

256 Ana Paula Neri De Jesus 464102

257 Cristiane Dos Santos Toretta 464694

258 Andressa Cristhie Correa 456756

259 Marcia Rita Moraes 467196

260 Karinne Segovia Batista 458724

261 Gecilra Da Silva Ferreira 466280

262 Olivia Rejane Prates 461324

263 Fabiana Cordeiro Da Silva 463335

264 Albertina Scardua Rebuli 459780

265 Vanusa Dos Santos Freire 466034

266 Andreia Cristina Pernes Gomes 462973

267 Itelvina Alves Da Silva Vieira 464856

268 Christiane Soares Brunelli Leitão 462347

269 Juliana De Oliveira Messias 460842

270 Erica Gilmara Aguiar Da Silva 461212

271 Maike Carlini Cardozo 464726

272 Genilza Rodrigues 464229

273 Kelly Christina Vieira Barbosa 466024

274 Monica Olimpio 465339

275 Karina Alves Damasceno  463618

276 Rafaela Pimentel Ramos Bourguignon 457892

277 Mariza Mendes Alves 463423

278 Adriana Caliman 460690

279 Graziely Cristiny Porto 467195

280 Silvia Dos Santos Alves 467139

281 Hilda Lima Anatório Da Silva 466365

282 Josiane Gama Do Nascimento 461702

283 Marluce Da Silva 466495

284 Ana Paula Pinto Cardoso 467637

285 Andrezza Cordeiro De Souza 465346

286 Ana Paula Pereira 461347

287 Natiele Rocha Moreira 464413

288 Cristina Dos Santos 466040

289 Marcela Borlini 463863

290 Jacqueline Neves Roseno 468599

291 Rosiani Travezani 462562

292 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 466199

293 Gizane Costa Gomes 464364

294 Izaulina Mara Ramos Da Silva De Jesus 458644

295 Edna Maria Da Cruz 467872

296 Lorena Rocha Botelho 457808

297 Kelly Silva De Almeida 464702

298 Renata Emilia Santos De Oliveira Castro Rafael 467834

299 Fernanda Rosa Pereira 458626

300 Roziane Boaventura De Almeida 465092

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado anteriormente pe-
la SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência administrativa e/ou ato motivado
pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo
proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 04 de Novembro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça